
 
     
 

1 

                                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
                      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
               ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                                                                             Μυτιλήνη,  28 Ιουλίου 2017 
 -----                                                                                                       Αριθμ. Πρωτ.: 3706 
 
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ      
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ          
 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ     
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ : Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
 ----- 
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81132, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch   
Πληροφορίες  : Καραθανάση Άννα                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48158 
Fax  : 22510-48155   

   

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου» 
 

Ο  Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του αρ.14, του Ν.2817/00 (ΦΕΚ78/τ.Α΄/14-3-00) με θέμα: «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κές ανάγκες και άλλες 

διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε στην παρ.29(εδάφ.ιζ) με τις διατάξεις του άρθρου 16(παρ.13) του Ν.3467/06(ΦΕΚ128/τ.Α/21-6-06) με θέμα: 
«Επιλογή στελεχών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, κ.α διατάξεις» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: 70ΚΘ4653ΠΣ-903



 
     
 

2 

3. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 
κ.λ.π.». 

4. Το άρθρο 3, παρ. 2 εδάφιο δ της με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α., (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002), «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/2-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», », όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Απόφαση του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., με την οποία διορίσθηκαν οι Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης. 
7. Τις διατάξεις των άρθρων 10 έως και 29 του κεφ. Β΄ του Ν.3848/2010(ΦΕΚ 71τ.Α΄/19-5-2010)όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 

4327/2015(ΦΕΚ 50 τ.Α΄/14-5-2015) του Ν.4351/2015(ΦΕΚ164 τ.Α΄/4-12-2015) και του Ν.4473/2017(ΦΕΚ 78τ.Α΄/30-5-2017) 
8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/11/14769/Δ3/29-01-2016 (ΑΔΑ:6ΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Α/μιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης». 
9. Το Μέρος Α΄ (Επιλογή διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ.) του Νόμου 4473/2017(ΦΕΚ 78/τ.Α΄/30-5-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης». 
10. Τη με αριθμ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-5-2017 Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΦΕΚ 1980/τ.Β΄/31-5-2017) με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας 

υποβολής αιτήσεων επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων». 
11. Τις με αριθμ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-5-2017, Φ.361.22/27/96038/Ε3/ 8-6-2017, Φ.361.22/28/96968/Ε3/ 9-6-2017, Φ.361.22/29/99136/Ε3/ 

13-6-2017  εγκυκλίους του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

12. Την υπ’αριθμ.Φ.361.22/43/113620/Ε3/ 5- 7-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Οδηγίες σχετικά με τη θητεία των προϊσταμένων διθέσιων 
και τριθέσιων δημοτικών σχολείων, των προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων νηπιαγωγείων των υποδιευθυντών σχολικών μονάδων 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, εργαστηριακών κέντρων και υπευθύνων τομέων (Ε.Κ)». 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/40/83818/Ε3/19-5-2017 (ΑΔΑ: 7ΜΜΔ4653ΠΣ-ΩΝ2) Υ.Α. με θέμα: «Ορισμός επιπλέον μελών στα Περιφερειακά 
Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.», όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/45/96039/Ε3/8-6-2017 (ΑΔΑ: Ω1964653ΠΣ-
ΨΕΣ) με θέμα: «Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης ορισμού επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και 
Π.Υ.Σ.Δ.Ε.» και ισχύει. 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 2936/9-6-2017 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου με θέμα: «Ορισμός του Προέδρου 
και του Αναπληρωτή του στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε) Χίου ». 

15. Την με αριθμ. πρωτ. Φ. 361.22/45/123511/Ε3/ 19-7-2017  Εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: « Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 
Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα ( Ε.Κ.)». 

16. Το με αρ. πρωτ. 1644/24-7-2017 έγγραφό της Π.Ε. Χίου με το οποίο κλήθηκαν οι υποψήφιοι διευθυντές σχολικών μονάδων αρμοδιότητάς της 
να υποβάλουν δήλωση προτίμησης. 

ΑΔΑ: 70ΚΘ4653ΠΣ-903



 
     
 

3 

17. Το υπ’ αριθμ. 1645/24-07-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου, με θέμα «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού 
πίνακα υποψηφίων διευθυντών Π.Ε. Χίου». 

18. Τη με αριθμ. πρωτ.3677/24-7-2017(ΑΔΑ:Ψ9ΣΝ4653ΠΣ-Ζ2Ω) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου με θέμα:  «Κύρωση τελικών πινάκων υποψηφίων Διευθυντών σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου». 

19. Τη με αριθμ. 29/27-7-2017 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ) Χίου- Συμβουλίου 
Επιλογής. 

20. Το με αριθμ. πρωτ.  1698/27-7-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου, με θέμα «Πρόταση Τοποθέτησης Διευθυντών 
σχολικών Μονάδων της Π.Ε. Χίου». 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, σε θέσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Χίου, σύμφωνα με τον 

κυρωμένο πίνακα, ως εξής: 
 
 

/A Α.Μ 

Ε
Π

Ω
Ν

Υ
Μ

Ο
 

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
 

Π
Α

Τ
Ρ

Ω
Ν

Υ
Μ

Ο
 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 564068 Βούλγαρης  Κωνσταντίνος Νικόλαος ΠΕ70 
3

ο
 Δημοτικό Σχολείο  Βροντάδου 

2 554473 Παντελίδης Γεώργιος Νικόλαος ΠΕ70 
1

ο
 Δημοτικό Σχολείο  Βροντάδου 

ΑΔΑ: 70ΚΘ4653ΠΣ-903



 
     
 

4 

3 580454 Κώτη 
Μαρία-
Αικατερίνη 

Σπυρίδων ΠΕ 16 
5

ο
 Δημοτικό  Σχολείο Χίου 

4 550157 Σκούφαλος Μάρκος Ισίδωρος ΠΕ70 
11

ο
 Δημοτικό Σχολείο Χίου 

5 564692 Καλογεράκη  Σοφία Στέφανος ΠΕ70 
Δημοτικό  Σχολείο Λιβαδίων  

6 591502 Μελαχροινούδης Μιχαήλ Παναγιώτης ΠΕ70 
3

ο
 Δημοτικό Σχολείο  Χίου 

7 578994 Λουκάκη Στυλιανή Χαράλαμπος ΠΕ70 
Δημοτικό  Σχολείο  Καλλιμασιάς 

8 553822 Κωστάζου Ευαγγελία Ιωάννης ΠΕ70 
1

ο
 Δημοτικό  Σχολείο  Χίου 

9 568769 Τσιόλας Δημήτριος Γεώργιος ΠΕ70 
6

ο
 Δημοτικό  Σχολείο  Χίου 

10 560401 Ζύμαρης  Δημήτριος Ευάγγελος ΠΕ70 
Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Χίου 

11 573841 Κέρογλου  Μαρία Εμμανουήλ ΠΕ70 
4

ο
 Δημοτικό  Σχολείο  Χίου 

12 564526 Πελαντή Μαρία Παναγιώτης ΠΕ70 
2

ο
 Δημοτικό  Σχολείο  Βροντάδου 

13 557179 Τέττερη Πολίνα Σταύρος ΠΕ70 
2

ο
 Δημοτικό  Σχολείο  Χίου 

14 551263 Παπαδόπουλος Κωνσταντίνος Ηλίας ΠΕ70 
Δημοτικό  Σχολείο  Πυργίου 

15 560093 Τσιροπινάς Ιωάννης Παντελής ΠΕ70 
7

ο
 Δημοτικό  Σχολείο  Χίου 

16 600875 Τζάνα  Ελένη Ευθύμιος ΠΕ70 
9

ο
 Δημοτικό  Σχολείο  Χίου  

17 554006 Ταξιάρχου Αγγελική Αθανάσιος ΠΕ70 
Σχολικό Κέντρο  Καμποχώρων 

18 560614 Πλακωτάρη Αθηνά Δήμος ΠΕ70 
Δημοτικό  Σχολείο Κάμπου 

19 582574 Γαρρής Γεώργιος Δημήτριος ΠΕ70 
8

ο
 Δημοτικό Σχολείο Χίου 

20 553710 Καμπούρης  Στυλιανός Ιωάννης ΠΕ70 
Δημοτικό Σχολείο Αγ. Μηνά- Θυμιανών  

21 558188 Κυριακώδη Δέσποινα Ιωάννης ΠΕ70 
 Δημοτικό Σχολείο Νενήτων 

ΑΔΑ: 70ΚΘ4653ΠΣ-903



 
     
 

5 

22 554706 Στούπος Βασίλειος Παναγιώτης ΠΕ70 
 Δημοτικό  Σχολείο Θολοποταμίου 

23 544203 Παντελάκη  Καλλιόπη Στέφανος ΠΕ70 
Σχολικό  Κέντρο. Καρδαμύλων 

 

 

Η θητεία των ανωτέρω Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει στις 31-7-2020 σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 25 του Νόμου 4473/2017. 
Οι τοποθετούμενοι υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία στην οικεία Δ/νση Εκπ/σης την Τρίτη  1-8-2017.  
Στους Δ/ντες/ντριες  Σχολικών Μονάδων κατά τη διάρκεια της θητείας τους καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από 
τις διατάξεις του Ν.4354/2015(ΦΕΚ Α΄176/16-12-2015) όπως ισχύει. 
Η απόφαση αυτή αναρτάται στα γραφεία των διευθύνσεων της οικείας βαθμίδας εκπ/σης. 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. Δ/νση Π.Ε. Χίου 
2. Αναφερόμενοι εκπ/κοί 
      (διά της οικείας Δ/νσης) 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 
 
 
 
 
 

Αριστείδης Καλάργαλης 

ΑΔΑ: 70ΚΘ4653ΠΣ-903


		2017-07-28T14:16:58+0300
	Athens




